
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐỨC THẮNG 

Số:           /QĐ-UBND 

  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đức Thắng, ngày     tháng 8 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc kiện toàn Ban quản lý Chương trình mục tiêu quốc gia  

xây dựng nông thôn mới xã Đức Thắng giai đoạn 2021 - 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC THẮNG 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 25/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội về việc phê 

duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai 

đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng chính phủ 

về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 

2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông 

thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025; 

 Căn cứ Quyết định 712/QĐ-UBND ngày 04/7/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi 

về ban hành kế hoạch thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia nông thôn mới tỉnh 

Quảng Ngãi, giai đoạn 2021-2025;  

Căn cứ Quyết định 1016/QĐ-UBND ngày 15/9/2022 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về xã 

nông thôn mới nâng cao;  

Căn cứ Quyết định 1135/QĐ-UBND ngày 14/10/2022 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi về ban hành Bộ tiêu chí nông thôn mới áp dụng trên địa bàn các xã miền núi 

tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 193/QĐ-UBND ngày 18/02/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc thành lập Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh 

Quảng Ngãi giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 6613/QĐ-UBND ngày 21/8/2021 của Chủ tịch UBND 

huyện Mộ Đức về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia 

huyện Mộ Đức giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 364/QĐ-UBND ngày 02/8 /2021 của Chủ tịch UBND xã 

Đức Thắng về việc thành lập Ban quản lý Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới xã Đức Thắng giai đoạn 2021 - 2025;  

Xét đề nghị của Công chức VP-TK xã và Công chức ĐC-NN-XD & MT xã. 



QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban quản lý thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây 

dựng nông thôn mới xã Đức Thắng giai đoạn 2021 - 2025 (Sau đây gọi tắt là Ban 

quản lý) gồm các thành viên như sau: 

I. Trưởng ban:  

1. Ông: Nguyễn Tấn Việt,   Chủ tịch UBND xã.  

II. Phó ban:  

2. Ông: Nguyễn Tấn Dương,  Phó Chủ tịch UBND xã - Phó ban Trực 

3. Ông Nguyễn Văn Tiến,   PCT UBND xã. 

III. Các thành viên: 

4. Ông: Phạm Tấn Công,   Công chức ĐC-NN-XD & MT xã;  

5. Bà: Lê Diệu Ngân,   Công chức Tài chính - Kế toán xã; 

6. Ông: Hồ Ngọc Thạch,   Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã;  

7. Bà: Trần Thị Tường Vi,   Công chức Văn hóa - Xã hội xã;  

8. Ông: Lê Văn Hương,   Trưởng Công an xã;  

9. Ông: Lê Tuấn Trinh,   Đài truyền thanh xã;  

10. Ông: Nguyễn Đăng Lênh,  Trưởng trạm y tế xã;  

11. Ông: Hồ Vinh Quang,   Chỉ huy trưởng BCH quân sự xã;  

12. Bà: Trần Thị Hạnh,   Công chức Văn phòng Thống kê xã;  

13. Mời ông: Lê Tuấn Anh,    Bí thư Đoàn Thanh niên CSHCM xã;  

14. Mời ông: Nguyễn Tuấn Cường,  Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;  

15. Mời ông: Lê Miền,    Chủ tịch UBMTTQVN xã;  

16. Mời bà: Nguyễn Thị Hồng,   Chủ tịch Hội LHPN xã;  

17. Mời bà: Lê Thị Mỹ Huy,   Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

18. Thôn trưởng của 06 thôn. 

Điều 2. Ban Quản lý chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới xã 

có nhiệm vụ. 

 - Tham mưu Ủy ban nhân dân xã xây dựng và triển khai kế hoạch thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới nâng cao trên địa bàn xã 

đảm bảo theo đúng tiến độ.  



- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị ban ngành cấp xã và các thôn triển khai thực hiện 

Chương trình xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã theo đúng quy hoạch và Đề án 

đã được phê duyệt.  

- Tiếp nhận, quản lý, sử dụng có hiệu quả các nguồn lực hỗ trợ từ ngân sách nhà 

nước, nguồn của các tổ chức, các thành phần kinh tế và nguồn đóng góp của Nhân 

dân để đầu tư cho chương trình xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã.  

- Tổ chức và tạo điều kiện cho cộng đồng tham gia thực hiện, giám sát các hoạt 

động, các dự án đầu tư trên địa bàn xã. Tham gia các dự án phát triển sản xuất, chuỗi 

liên kết, chương trình mỗi xã một sản phẩm. 

- Các thành viên của Ban quản lý làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, phụ trách 

từng lĩnh vực chuyên môn nghiệp vụ để hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

- Kinh phí hoạt động Ban quản lý được thực hiện theo quy định. 

- Ban Quản lý chương trình xây dựng nông thôn mới của xã được phép sử dụng 

con dấu của Ủy ban nhân dân xã để hoạt động, giao dịch 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng thống kê xã, các ban ngành, Hội đoàn thể, các cơ quan, đơn vị 

có liên quan, các trưởng thôn và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND huyện (b/c); 

- TT. Đảng ủy, TT. HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Tấn Việt 

  

 

 

 

 

 

 

    

 

       


		2023-08-29T14:06:00+0700


		2023-08-29T14:11:34+0700


		2023-08-29T14:11:34+0700


		2023-08-29T14:11:34+0700




